impedi-

MARBODEI GALLI.

Impeditus fuerat. pro rei memoria, annulum fecisse innuit, ex saxo gemmam. Harum rerum aliquam mentionem facit Q. Curtius rerum gestarum Alexātri Magni libro sexto, & Ap- pianus tertio de bello punico.

Adiecit & artem) Veteres artem adiecisse legimus an-  
nulis, uel astronomicam magica adhaerente, uel sculptoriam. Annulis  
Primam quippe mira stellarum fortunatarum ascendentium, adiecta  
& lunæ auspiciæ obseruatione, accedentibus nominum, cha- nomica  
racterum & suffumigationum studijs, per quæ gestantes lon- ars.  
gæuos effici ac tutos, crediderunt à periculis, sicut in Iarcha Iarcha  
sapientum Indorum principe facile percipitur, qui Philostr- diu ui-  
to referente, quod septem annulos planetarum uirtutibus ini- xit pro-  
ciatos habuit, annū compleuit, uegeto corpore, centesimum pter an-  
ac tricesimum. Et Eudamo philosopho, qui per annuli uim nulum.  
serpentum morsus, fascinationes & demonia uicit, Sculpto- Euda-  
riā Dioscorides exercuit. Qui Augusto Casari signatorium mus ser-  
fecit annulū, primo Sphingos imagine sculptum. Hinc Ale- pentes  
xandri Macedonis effigie, ac denuo sua propria. uicit ui  
annuli.

Theodorus item Samius, qui Polycrati Samiorum regi ex Smaragdo & Sardonice affabre admodum fecit annulos, ue miraculi uice connumerati sint Plinio & Suetonio testibus.

Triplici uestiuit honore) Auro, gemmis, & arte. Ab eo digito qui minimo proximus est, sinistrae manus, à quo neruus promanat ad cor uitæ initium. Vide Plinium libro 35. Capite 1. Macrobius Sat. lib. 7. cap. 13. Aulus Gell. noct. Att. lib. 10. Cap. 10.

Sed fraus intactum quia) Fraudulētam & uersipel- Nostra  
lem nostram atatem nihil intactum seu (ut Plinius ait) inten- xtas frau-  
dulenta,  
atum

A 3 atum

## D A C T Y L O T H E C A

Gemmis  
facile im-  
ponitur.  
Quomo-  
do fiat  
Smarag-  
dus nō  
uerus.  
Quomo-  
do Sa-  
phyrus  
fiat adul-  
terinus,  
quomo-  
do ada-  
mas.

tatum relinquere, uel illud argumento est, quod calchomi-  
tici naturæ tam ingeniose student assequi conatus, ut (quem-  
admodum nemo non nouit) periculosum sit aut gemmas ex  
Emporijs emere aut uendere. Nam citra puluerem (quod di-  
citur) factitijs aut deceptorijs, cuius imponitur, sicut est ui-  
dere dum inter duas planas tabulas cristalli, color cum gluti-  
no ponitur multum perspicuus & uiridis, coniunctionis rima  
aureo annulo bene tecta, & pro Smaragdo ueditur. Vel dum  
Saphyri tabulas duas ob tenuitatem & colorem debilem inu-  
tiles, glutino subtiliter iungunt colore intermediente cæruleo  
& pro optimo Saphyro uenditant. Seu quando ignis ope, na-  
tura luctante cum arte, Saphyrum in adamantem uertunt.  
Quod sic fit: Saphyrum accipiūt alioquin nitidum, sed dilu-  
tum, quem cum auro sensim igni adponunt donec aurum li-  
quescat, hoc fermè tribus aut quatuor contingit horis. Post  
gemmam eruunt, sensimq; refrigerari curant, & colore albo  
supposito, clarum perspicuumq; qui etiam limam respuat,  
adamantem ostentant. Sunt tamē qui Saphyros auro non in-  
coquant, sed creta inuolutos igni adponant, quibus eodem  
modo, fraus succedit lucrosa.